Об установлении квоты приема на целевое обучение в ГАОУ ВО МГПУ в 2020 году – 15

Департамент образования и науки города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

ПРИКАЗ

29 мая 2020 г.                                          № 437общ

Об установлении квоты приема

на целевое обучение в ГАОУ ВО МГПУ

в 2020 году

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 14 октября 2015 г. № 1147 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить квоту приема на целевое обучение для получения высшего

образования по программам магистратуры по Университету согласно приложению.

2. Начальнику управления делами М.А. Алексеевой обеспечить рассылку

настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

учебной работе Д.Л. Аграната.

Ректор                И.М. Реморенко

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Владелец Реморенко Игорь

Михайлович

2

Об установлении квоты приема на целевое обучение в ГАОУ ВО МГПУ в 2020 году – 15

Приложение

к приказу ГАОУ ВО МГПУ

от «29» мая 2020 г.

№ 437общ.

Квота приема на целевое обучение в ГАОУ ВО МГПУ

по программам магистратуры на 2020-2021 учебный год

№  Направление подготовки Наименование программы
Срок

обучения
Форма обучения

Квота приема на

целевое обучение

Институт гуманитарных наук

1
44.04.01 Педагогическое

образование

Формирование функциональной

грамотности в социально-гуманитарном

образовании

2 года очная 2

2
44.04.01 Педагогическое

образование

Филологическое образование в условиях

цифровизации
2 года очная 2

3
44.04.01 Педагогическое

образование

Историко-культурный туризм и музейная

педагогика в Москве

(со знанием иностранного языка)

2 года очная 2

4
44.04.01 Педагогическое

образование

Историческое образование в цифровой среде

2 года 6 мес. очно-заочная 5

Социально-гуманитарные науки в цифровом

образовании

Литературный процесс и цифровое

образовательное пространство

Институт естествознания и спортивных технологий

1
44.04.01 Педагогическое

образование

Обучение биологии и химии в профильных

классах
2 года очная 2

2
44.04.01 Педагогическое

образование
География и туристская регионалистика 2 года очная 2

3
44.04.01 Педагогическое

образование
Индивидуализация физического развития 2 года очная 2

4
44.04.01 Педагогическое

образование

Технологии физического воспитания в

современном мегаполисе
2 года очная 2

Институт иностранных языков

3

Об установлении квоты приема на целевое обучение в ГАОУ ВО МГПУ в 2020 году – 15

1
44.04.01 Педагогическое

образование

Цифровая лингводидактика
2 года очная 5

Обучение языкам стран Дальнего Востока

Институт педагогики и психологии образования

1
44.04.01 Педагогическое

образование

Детская журналистика

2 года очная 6

Педагогическое сопровождение

межкультурной коммуникации (английский

язык)

Русский язык в поликультурной школе

Кадетское образование

Интеллектуальные игры

2

44.04.02 Психолого-

педагогическое

образование

Начальное образование
2 года 6 мес. очно-заочная 4

Педагогика и психология высшей школы

Институт психологии, социологии и социальных отношений

1

44.04.02

Психолого-педагогическое

образование

Современные техники консультирования

детей с особыми образовательными

потребностями

2 года очная 2

Институт специального образования и комплексной реабилитации

1

44.04.03 Специальное

(дефектологическое)

образование

Ранняя комплексная помощь детям с

отклонениями в развитии
2 года 6 месяцев очно-заочная 2

2

44.04.03 Специальное

(дефектологическое)

образование

Система логопедической помощи в

учреждениях образования и

здравоохранения

2 года 6 месяцев очно-заочная 2

3

44.04.03 Специальное

(дефектологическое)

образование

Теория и практика комплексной

реабилитации лиц с расстройствами

аутистического спектра

2 года 6 месяцев очно-заочная 2

4

44.04.03 Специальное

(дефектологическое)

образование

Модернизация деятельности ПМПК в

системе образования
2 года 6 месяцев очно-заочная 2

4

Об установлении квоты приема на целевое обучение в ГАОУ ВО МГПУ в 2020 году – 15

5

44.04.03 Специальное

(дефектологическое)

образование

Психологическая помощь детям с

ограниченными возможностями здоровья в

системе образования

2 года 6 месяцев очно-заочная 2

6

44.04.03 Специальное

(дефектологическое)

образование

Инклюзия в начальном образовании 2 года 6 месяцев очно-заочная 2

7

44.04.03 Специальное

(дефектологическое)

образование

Инклюзивное образование детей с особыми

образовательными потребностями
2 года очная 2

Институт цифрового образования

1
44.04.01 Педагогическое

образование

Мехатроника, робототехника и электроника

в образовании

2 года очная 6

Методика обучения информатике на базовом

и углубленном уровне

Инженерно-технологическое образование в

предпрофессиональных классах

Информационные и телекоммуникационные

технологии в образовании

2
44.04.01 Педагогическое

образование

Методика обучения математике в

профильной школе
2 года очная 3

Математическое образование для детей с

ОВЗ

3
44.04.01 Педагогическое

образование

Международный бакалавриат: теория и

технологии
2 года очная 2

Институт права и управления

1
40.04.01

Юриспруденция

Гражданско-правовое регулирование

деятельности некоммерческих организаций
2 года очная 5

2
40.04.01

Юриспруденция

Организация и деятельность

государственных и муниципальных органов

власти в г. Москве

2 года  очная 12

3
40.04.01

Юриспруденция

Теория и практика правотворчества и

правоприменения. Разрешение

межотраслевых проблем в сфере

юриспруденции

2 года очная 5

5

Об установлении квоты приема на целевое обучение в ГАОУ ВО МГПУ в 2020 году – 15

4
44.04.01 Педагогическое

образование

Теория и методика преподавания права.

Защита прав участников образовательного

процесса

2 года очная 3

Дирекция образовательных программ

1

44.04.02 Психолого-

педагогическое

образование

Проектирование и экспертиза дошкольного

образования (культурно-исторический

подход Л.С. Выготского) 2 года очная 3
Тренер-технолог деятельностных

образовательных практик

2
44.04.01 Педагогическое

образование

Тьюторство в сфере образования

2 года очная 3
Тьюторство в цифровой образовательной

среде

3

44.04.02 Психолого-

педагогическое

образование

Театральная педагогика и режиссура

образовательной среды
2 года очная 5

4
44.04.01 Педагогическое

образование
Образовательная медиадеятельность 2 года очная 5

5
44.04.01 Педагогическое

образование

Деятельностные образовательные практики:

физика и основы естествознания
2 года очная 2

6

44.04.02 Психолого-

педагогическое

образование

Арт-психология и терапия искусствами в

образовании
2 года 6 месяцев очно-заочная 2

7

44.04.01

Педагогическое

образование

Педагогический дизайн дополнительного

образования естественнонаучной и

технической направленности

2 года очная 2

Итого по Университету: 108